ПРОТОКОЛ

собрания жителей с.Ковали Урмарского района Чувашской Республики по идентификации проблемы в процессе ее предварительного рассмотрения

Дата проведения: 10 ноября 2019.

Место проведения: Ковалинский СДК

Время начала собрания: 18 час. 00 мин.

Время окончания собрания: 18 час. 35 мин.

Присутствует: 50  граждан села Ковали

Председательствовал: Адюков Василий Кузьмич - глава Ковалинского сельского поселения Урмарского района.

Секретарь: Табакова М.П. – старший специалист 1 разряда администрации Ковалинского сельского поселения Урмарского района.

Повестка:

1. Информация о проекте развития общественной инфраструктуры,  основанных на

местных инициативах на территории Чувашской Республики и об участии в ней  Ковалинском сельским поселением Урмарского района.

          Слушали: главу Ковалинского сельского поселения В.К.Адюкова. Он информировал о том, что в целях реализации Указа Главы Чувашской Республики от 30 января 2017 года №7 «О реализации на территории Чувашской Республики проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах»,  необходимо разработать Порядок и положение проведения конкурсного отбора проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах на территории Ковалинского сельского поселения, который дает  возможность инициативным группе, жителям, индивидуальным и юридическим лицам активно участвовать в конкурсном отбое со своими проектами.

          Решили: Принять к сведению информацию по вопросу участия в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры,  основанных на местных инициативах на территории Ковалинского сельского поселения Урмарского района и считать целесообразным участие в ней.

2.  Определение актуального вопроса, связанного с  социальной и экономической

инфраструктурой Ковалинского сельского поселения Урмарского района.

            Слушали: Старосту с. Ковали по Ковалинскому сельскому поселению Таратина Ивана Петровича, который напомнил жителям села Ковали о том, что существующий дом при кладбище обветшал, находится в аварийном положении, год постройки существующего дома 1954 год. Предлагаю участвовать в конкурсном отборе проектов развития общественной инфраструктуры,  основанных на местных инициативах по приобретению готового дома для деревенского кладбища.

             Выступила: Бормисова Э.И. – житель (депутат) села Ковали. Я поддерживаю Таратина И.П., дом стоит с 1954 года, зимнее время в этом доме не возможно находится продувает со всех сторон, опасно даже заходится. Предлагаю включить в проект создание домика на кладбище с.Ковали.

          Выступил : Мучуков В.П. депутат, с. Ковали. Я от себя и от лица жителей с.Ковали полностью поддерживаю предложение Таратина И.П. по приобретению дома для кладбища.

         Решили: Считать важной задачей в 2020 году создать домик на кладбище с.Ковали Рекомендовать, создать инициативную группу из жителей  села по реализации решения данного вопроса.

           Голосовали: «ЗА» - 50 человек;

                                 «ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ» - нет;

                                 «ПРОТИВ» - нет.

Председатель Собрания:                                                                                   Адюков В.К.

Секретарь:                                                                                                           Табакова М.П.